中国农业机械工业协会

丘陵山区农业机械分会文件

丘陵分会 字〔2025〕1 号

中国农业机械工业协会丘陵山区农业机械分会

关于开展 2025 丘陵山区农机新产品推介

评选活动的通知

各有关单位、农机生产企业：

为深入贯彻落实党中央、国务院关于全面推进乡村振兴、加快

农业农村现代化的决策部署，推动丘陵山区农业机械化发展，经研

究决定，面向全国农机生产制造企业开展 2025 丘陵山区农机新产

品推介评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选时间

申报时间：4 月 10～30 日

线上投票：5 月 08～18 日

专家评审：5 月 20～25 日

二、评选内容

组织评选 10 个适应丘陵山区地形特点、满足农业生产需求的

先进适用农机新产品，并授予“2025 丘陵山区十大农机新产品”

称号，对申报主体给予授牌等奖励。

三、评选方式

“2025 丘陵山区农机新产品”的评选，坚持“客观、公开、

公平、公正、择优”的原则，实行企业自主申报、自我宣传推介，

分会组织线上投票、线下评审相结合的评选方式。

四、评选范围

面向全国范围内农机生产企业，征集适用于丘陵山区农业生

产的新产品，包括但不限于以下类别：

1.耕作机械；

2.种植施肥机械；

3.田间管理机械；

4.收获机械；

5.农产品初加工机械；

6.设施农业装备；

7.其他适用于丘陵山区的农机新产品。

五、评选条件

1.申报产品需为近三年内研制成功并已生产销售的农机新产

品，具有自主知识产权，技术水平达到国内领先或国际先进水平。

2.申报产品应适应丘陵山区地形特点，具有良好的适用性、可

靠性和安全性。

3.申报产品应具有良好的市场前景，能够有效提升丘陵山区

农业机械化水平。

4.申报产品必须符合安全、环保等有关法律法规。

六、评选规则

附件：

2025 丘陵山区农机新产品推介评选活动申报表

申报单位基本信息

单位名称

法定代表人  电话

通讯地址  邮编

申报人姓名  职务

联系电话  电子邮箱

申报产品基本信息

产品名称

产品类别

主要用途

产品技术参数

产品技术创新性 （技术创新点、技术水平、知识产权情况等）

产品适用性 （适用地形、适用作物、作业效率、可靠性、安全性等）

产品市场前景 （目标市场、预计销量、经济效益等）

申报单位承诺：

本单位承诺所填内容真实、准确、完整，并承担相应的法律责任。

申报单位（盖章）：

单位负责人（签字）：

2025年   月   日

注：申报截止日期：2025年4月30日，盖章PDF版和电子版、产品技术说明书、产品图片及视频资料、

相关证明材料等以附件形式报送邮箱：cqsnjxh@163.com，联系人：任屹 13898204628